
L'anno duemiladiciotto addì quindici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

-con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

-con delibera di Giunta Comunale n 101 dell' 8/10/2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 74 del 01/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale2017;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Oggetto: Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse per la
installazione di un impianto per l'erogazione di acqua microfiltrata naturale
e frizzante.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE IX. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n. 533 del 15-10-2018

Ufficio UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALECIG n.



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.257 del 15-10-2018
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Si appone il visto non comporta impegno di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì 15-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Nicolosi Pierpaolo

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 27.06.2018 con la quale veniva emanato l'atto
di indirizzo per l'istallazione e gestione nel territorio comunale di un impianto per

l'erogazione di acqua microfiltrata naturale e frizzante.

Visto l'allegato avviso pubblico da pubblicarsi mediante affissione all'Albo Pretorio e sul sito

istituzionale del Comune di Valguarnera Caropepe

DETERMINA

1)Approvare l'allegato schema di avviso pubblico per manifestazione di interesse per la

installazione di un impianto per l'erogazione di acqua microfiltrata naturale e frizzante.

2)Demandare al Responsabile del Servizio Ambiente per gli adempimenti di conseguenza.



Il Comune di Valguarnera Caropepe, al fine di fornire un servizio ai suoi cittadini e nel contempo
ridurre la produzione di rifiuti derivanti dagli imballaggi in PET dell'acqua, intende organizzare sul
proprio territorio comunale l'installazione di un impianto di filtrazione e distribuzione di acqua
microfiltrata naturale e gasata, prelevata dall'acquedotto pubblico.
Tale strutture, denominata comunemente "Casa dell'acqua" è finalizzate anche a soddisfare le
esigenze delle famiglie e dei Cittadini in una logica di risparmio economico.
A tale scopo l'Amministrazione Comunale di Valguarnera Caropepe richiede una manifestazione di
interesse, ai sensi del D.Lvo. 50/2016 le cui norme si intendono richiamate con il presente avviso,
finalizzata all'individuazione di operatori interessati alla concessione di un locale pubblico per
l'installazione e la gestione, per un periodo non superiore ad anni 10 (prorogabili di altri 10), di un
impianto con erogatori di acqua microfiltrata naturale e gassata (Casa dell'acqua).

OGGETTO DELLA CONCESSIONE
Assegnazione area Via Europa di fronte al civico 30 così come meglio individuato nella planimetria
allegata al presente atto, per la collocazione di un impianto "Casa dell'acqua" e la gestione del
servizio per la vendita direttamente al consumatore finale di acqua potabile microfiltrata naturale e
gasata, prelevata dall'acquedotto comunale, ad un costo non superiore a Euro 0,05 per ogni litro di
acqua liscia o frizzante.

ONERI A CARICO DEL CONCESSIONARIO
•Fornitura ed installazione degli impianti necessari per realizzare una "Casa dell'acqua",

completa di sistema di erogazione di acqua microfiltrata refrigerata naturale e gasata;

•Spese di gestione delle "Case dell'acqua";

•Allaccio dalla rete idrica pubblica;
•Allaccio elettrico e costo dell'energia elettrica consumata;
•Opere accessorie per l'installazione delle "Case dell'acqua", così come definito nel progetto

presentato dal Concessionario;
•Gestione del servizio di CO2 alimentare;
•Pulizia e manutenzione dell'impianto;

•Manutenzione filtri e lampade U.V.;
•Piano di autocontrollo H.A.C.C.P.;
•Fornitura, installazione e cura dei sistemi di pagamento così come definiti nel progetto

presentato dal Concessionario;
•Fornitura ed istallazione di un sistema di video sorveglianza.

Al fine di garantire e salvaguardare la pubblica incolumità, garantire la migliore efficacia ed
efficienza del servizio, il Comune definisce alcuni parametri per valutare l'esperienza del soggetto a
cui affidare il servizio e parametri di carattere tecnico, ambientali e di interfaccia dell'impianto.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Libero Consorzio dei Comuni di Ernia

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER LA
INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO PER L'EROGAZIONE DI ACQUA
MICROFILTRATA NATURALE E FRIZZANTE.



REQUISITI DELL'IMPIANTO:
A pena di esclusione gli impianti devono possedere:
-Certificazione UNI EN ISO 22000:2005 relativa alla specifica attività di progettazione, produzione
e istallazione di erogatori pubblici di acqua affinata e/o addizionata di gas ad uso alimentare;
-Sistema di sanitizzazione programmata dell'impianto;
-Sistema di sanitizzazione dell'ugello erogatore di acqua.

TERMINE PER LA REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO
La casa dell'acqua deve essere realizzata entro 3 mesi dalla firma dell'atto di concessione e messa a
disposizione del locale individuato .

ONERI A CARICO DEL CONCEDENTE:
Assegnazione al concessionario dei locali individuati e/o area esterna per un periodo di 10 anni
(prorogabili di altri 10), salvo durata inferiore in caso di mancato utilizzo.

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE
Possono segnalare il proprio interesse a partecipare le Ditte in possesso di:

-dei requisiti di ordine generale stabiliti dall'alt. 80 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.,
-iscrizione alla Camera di Commercio, Industria e Artigianato per l'esercizio dell'attività

oggetto della presente concessione;

Certificazione UNI EN ISO 9001:2008 relativa alla specifica attività di gestione del servizio
di erogatori pubblici di acqua naturalizzata, affinata, trattata e/o addizionata di gas ad uso
alimentare.

Tutti i requisiti vengono richiesti a pena di esclusione alla data di presentazione della domanda.

CONSEGNA:
La manifestazione di interesse e la documentazione da allegare dovranno essere contenute in un
plico sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura, indirizzato a:

"COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE - Ufficio Protocollo P.zza Della Repubblica n. 13 -
94019 VALGUARNERA con riportato all'esterno della busta medesima la seguente dicitura:
"Manifestazione di interesse per la installazione di un impianto per l'erogazione di acqua
microflitrata naturale e frizzante."
Sul plico dovranno essere scritti anche il nome e l'indirizzo del mittente.
Il plico dovrà pervenire all'Ufficio Protocollo Generale del Comune di VALGUARNERA
CAROPEPE, entro e non oltre le oredel giornomediante consegna a mano,
per posta oppure per agenzia di recapito, a scelta del partecipante.
Resta inteso che il recapito del plico, rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi
motivo, lo stesso non giunga a destinazione in tempo utile.
La data e l'orario di arrivo, risultanti dal timbro apposto dal Protocollo del Comune, fanno fede ai
fini dell'osservanza del termine utile sopra indicato.

CONTENUTO DEL PLICO
-Lettera di manifestazione di interesse in carta semplice (Modello - Allegatol);
-Dichiarazione dei requisiti di ordine generale stabiliti dall'alt. 80 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.

(Modello - Allegato 2)
-Proposta di contratto di concessione debitamente sottoscritto dal legale rappresentante dell'ente
offerente, nonché siglati in ogni pagina per presa visione ed accettazione (Modello - Allegato 3);
-Offerta economica (Modello - Allegato 4);
-Fotocopia di documento di identità personale in corso di validità del sottoscrittore della
domanda;
-Schema progettuale della struttura;

Tali criteri di selezione sono riassunti nella tabella "Punteggi" più avanti riportata.



II punteggio relativo al costo di vendita medio dell'acqua erogata verrà determinato secondo la
seguente relazione:

offerta più bassa (cent)
* 10

Offerta oggetto di valutazione (cent)

Fino a 10 punti

Fino a 30 punti

Fino a 20 punti

Fino a 10 punti

Fino alO punti

Fino a 20 punti
PUNTEGGIO

Costo di vendita medio dell'acqua erogata.

Attività di promozione verso i cittadini per la disincentivazione dell'uso
delle bottiglie di plastica o altri contenitori in plastica:
5 punti per attività di volantinaggio, manifesti, radio locale ed internet;
10 punti per fornitura di bottiglie di vetro (minimo 1.200);

15 punti per fornitura di portabottiglie (minimo 200)

Numero impianti (case dell'acqua) già in gestione in altri comuni siciliani:

5 punti per 1 casa; 10 punti da 2 a 3 case; 15 punti da 4 a 5 case; 20 punti
oltre 5 case.

Riduzione dei tempi di realizzazione delle case dell'acqua rispetto al
tempo massimo di 3 mesi (4 per ogni mese e/o frazione)

Modalità e sistema di gestione del pagamento: solo moneta punti 0 -
chiavetta punti 5 - Scheda + Moneta Punti 10

Possesso di certificazione ambientale UNI ISO 14001 da parte della ditta
partecipante

CRITERIO

-Dichiarazione del legale rappresentante della Ditta riportante l'elenco dei Comuni presso i quali
il concessionario ha in gestione analoghi dispositivi;
-Relazione sintetica in merito al sistema di sanitizzazione programmata dell'impianto ed il
sistema di sanitizzazione dell'ugello erogatore di acqua.
-Materiale informativo (depliant/fotografie o disegni di impianti-tipo) ritenuto utile ad illustrare
sinteticamente l'operato e i prodotti della propria Ditta;
-Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio, Industria e Artigianato di data non anteriore a
6 mesi;

-Certificazione UNI EN ISO 9001:2008 relativa alla specifica attività di progettazione,
produzione e istallazione di erogatori pubblici di acqua affinata e/o addizionata di gas ad uso
alimentare.
(La presente certificazione dovrà essere fornita in originale oppure in fotocopia. In quest'ultimo
caso, alla fotocopia dovrà essere allegata una dichiarazione di conformità all'originale a firma del
legale rappresentante della Ditta alla quale la certificazione è rilasciata);
-Certificazione UNI EN ISO 22000:2005 relativa alla specifica attività di progettazione,
produzione e istallazione di erogatori pubblici di acqua affinata e/o addizionata di gas ad uso
alimentare.
(La presente certificazione dovrà essere fornita in originale oppure in fotocopia. In

quest'ultimo caso, alla fotocopia dovrà essere allegata una dichiarazione di conformità all'originale
a firma del legale rappresentante della Ditta alla quale la certificazione è rilasciata);

APERTURA DELLE BUSTE
Le richieste verranno aperte in seduta pubblica nella giornata del, al fine di
verificarne l'ammissibilità alla gara.
Non verranno valutate le proposte che considerano eventuali costi ed oneri a carico del Comune.
L'affidamento avverrà in favore della manifestazione di interesse che presenterà maggiori garanzie
e benefici per l'Ente ed in particolare alla soluzione che otterrà il migliore punteggio nel rispetto
dei seguenti criteri:



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Arch. Giuseppe Di Vincenzo

II presente avviso sarà pubblicato per successivi 15 (quindici) giorni consecutivi all'Albo Pretorio
del Comune e sul sito internet al seguente indirizzo: www.comune.valguarnera.en.it.

All'esito della graduatoria, l'Amministrazione si riserva di adottare gli atti consequenziali. Per tutto
quanto non previsto si farà riferimento alla normativa vigente.

Il Responsabile del procedimento è- email:

A parità di punteggio complessivo verrà scelto il soggetto che ha formulato maggiore attività di
promozione verso i cittadini di cui alla superiore tabella ed a parità ulteriore il soggetto che ha il
maggiore numero di impianti pubblici installati ed in gestione in altri comuni siciliani.



IN ALLEGATO: Fotocopia fronte-retro non autenticata di un documento di identità in corso di

validità del sottoscrittore.

PRESENTA
la propria candidatura per l'affidamento della concessione in oggetto.

A tal fine, considerati i criteri del relativo avviso pubblico,

PROPONE
quanto segue: (riportare gli elementi salienti della proposta presentata, eventualmente allegando

documentazione di supporto e foto con riferimento a ciascuno di essi):

1 -

2-

3-

4-

SEGNALA
1.il nominativo del Sig.quale firmatario designato della

convenzione e quale interlocutore diretto nel rapporto instaurato con l'Amministrazione Comunale;

2.l'intendimento di installare presso le aree o locali individuati il distributore automatico di acqua

alla spina secondo le caratteristiche di cui allo schema di convenzione allegato al bando;

3.l'intenzione di farsi carico della concessione per un periodo di anni 10 (dieci)

eventualmente rinnovabili.

FIRMA

P. IVA

con sede in _

Via

Il  sottoscritto_

in qualità di

della Ditta

Allegato 1

Spett.le Comune di Valguarnera Caropepe

P.zza Della Repubblica, n. 13

94019 - Valguarnera Caropepe (EN)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER LA

INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO PER L'EROGAZIONE DI ACQUA

MICROFILTRATA NATURALE E FRIZZANTE.



AI FINI DELL'AMMISSIONE ALLA GARA IN OGGETTO

Consapevole delle conseguenze penali derivanti da false dichiarazioni ai sensi degli artt. 496 e 640 del
Codice Penale e dell'alt 76 del D.P.R. n. 445/2000,

DICHIARA
a)che la Ditta non  si  trova  in stato dì   fallimento, di   liquidazione coatta amministrativa,  di

amministrazione controllata o di concordato preventivo e che non sono in corso procedimenti per la

dichiarazione di tali situazioni;
b)ohe nei propri confronti non è stata disposta la misura di prevenzione della sorveglianza e non è pendente

un procedimento per l'applicazione delle misure di prevenzione di cui all'articolo 3 della legge 27
dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall'articolo 10 della legge 31 maggio
1965, n. 575;

e) che nei propri confronti non sono state pronunciate sentenze di condanna passata in giudicato, o emesso

decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su
richiesta, ai sensi dell'art. 444 del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della
comunità che incidono sulla moralità professionale; è comunque causa di esclusione la condanna, con
sentenza passata in giudicato, per uno o più reati di partecipazione a un'organizzazione criminale,

corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all'ari. 45, paragrafo 1, direttiva

CE 2004/18;
d)di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'ari. 17 della Legge 19/03/1990 n. 55;
e)di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia dì sicurezza e ogni

altro obbligo derivante da rapporti di lavoro;
f)di non aver commesso, secondo motivata valutazione della stazione appaltante, grave negligenza o

malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla stazione appaltante che bandisce la gara; di non
aver commesso un errore grave nell'esercizio dell' attività professionale;

g)di non aver commesso violazioni definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi ai pagamento
delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti;

Tei.                                      E-

Via/Piazza
Partita IVA                        con

rappresentare                        legalmente

Codice

(che si allega in copia conforme all'originale),

(eventualmente)   giusta   procura

di cittadinanza                                    nella

nato           il

a

del

Mail
Fax

sede legale in
Fiscale

autorizzato

l'impresa/società

generale/speciale n.

sua   qualità   di

C.F.
a

II         sottoscritto

Allegato 2

Spett.le Comune di Valguarnera Caropepe

P.zza Della Repubblica, n. 13

94019 — Valguamera Caropepe (EN)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER LA
INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO PER L'EROGAZIONE DI ACQUA
MICROFILTRATA NATURALE E FRIZZANTE.

DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONI (Art. 46 D.P.R. N 445/2000)



p)  che la EMAIL al quale va inviata l'eventuale richiesta di cui all'articolo 46 del D.Lgs. 163/2006 è il
seguente:;

q) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 13 del D.Lgs 196/2003, che i dati personali
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento

per il quale la presente dichiarazione viene resa.

IL LEGALE RAPPRESENTANTE/ II TITOLARE
(Firma leggibile)

•   INAIL  sede  di      al   ndal

1)  di aver preso esatta cognizione della natura della concessione e di tutte le circostanze generali particolari
che possono influire sulla sua esecuzione;

m) di essersi recato sul posto dove devono essere installati i distributori;
n)  di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna

esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sia sulla installazione dei distributori, sia sulla
determinazione della propria offerta;

o) che la Ditta è iscritta ai seguenti Enti competenti:

•   INPS   sede   di   •al n.dal

3.  Sigqualifica

,natoila

, residente in

2.  Sigqualifica

,natoila

, residente in

h) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi

previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui sono stabiliti;
i) che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'art. 9, e. 2, let. e), del

D.Lgs. 8/06/2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto a contrarre con la pubblica
amministrazione, compresi ì provvedimenti interdettivi di cui all'ari. 36-bis, e. 1 del Decreto Legge

4/07/2006 n. 223, convcrtito con modificazioni, dalla legge 4/08/2006 n. 248;
j) che, rispetto alla precedente let. b), anche in assenza nei propri confronti di un procedimento per

l'applicazione di una misura di prevenzione o di una causa ostativa ivi previste, pur essendo stati vittime

dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penali aggravati ai sensi dell'art. 7 del D.L
13/05/1991 n. 152, convertilo dalla Legge 12/07/1991, n. 203, ha denunciato i falli all'autorità
giudiziaria, salvo che ricorrano i casi previsti dall'art. 4, primo comma, della Legge 24 novembre 1981,n.
689.

k)  Che la ditta è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di
per la seguente attività e che i dati dell'iscrizione sono i seguenti:
•numero di iscrizione

•data di iscrizione
•durata della ditta/data termine
•forma giuridica
•titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari (indicare

i nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la residenza):
1. Sigqualifica

,natoila

, residente in



Allegare fotocopia non autenticata di un valido documento di identità di coloro che sottoscrivono
l'offerta e le altre dichiarazioni.



L'anno duemiladiciotto, addì del mese di, alle
orepresso la sede municipale del Comune di Valguarnera Caropepe (EN), ufficio
tecnico,

TRA
l'Ente Comune di Valguarnera Caropepe (EN), che di seguito per brevità verrà chiamato
ENTE, con sede a Valguarnera Caropepe (EN) in Piazza della Repubblica, 13 C.F.
00046840864, rappresentato dal Funzionario Responsabile Arch. Giuseppe Di Vincenzo

E
ditta         consedelegalein

via,P.

IVA   rappresentatadalLegalerappresentante
Sig.,  di  seguito  denominato "concessionario", abilitato alla
sottoscrizione del presente atto.

PREMESSO CHE:

L'Amministrazione, con determinazione del Responsabile dell'arean.
del, ha indetto bando per l'assegnazione di una concessione di suolo

pubblico per la collocazione di un distributore automatico per la vendita direttamente al
consumatore finale di acqua alla spina nel Comune di Valguarnera Caropepe (EN);
-l'iniziativa risulta di interesse collettivo e si sviluppa con l'intento di potenziare e

valorizzare l'utilizzo dell'acqua di rete, in modo da ridurre il consumo dell'acqua
minerale in bottiglie di plastica, abbassando di conseguenza gli impatti ambientali
legati  al  quantitativo di bottiglie in plastica da smaltire,  al  trasporto e
movimentazione di queste ultime;

-fornire acqua potabile ad un costo molto competitivo consentirebbe un notevole
risparmio alle famiglie, considerando soprattutto la difficile congiuntura economica
attuale;

SI CONVIENE QUANTO SEGUE

ART. 1
L'occupazione è limitata ad una superficie strettamente necessaria all'impianto ed
accessori pari a mq.

CONVENZIONE PER L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI UNA CASA
DELL'ACQUA SUL TERRITORIO COMUNALE PER LA EROGAZIONE DI
ACQUA DEPURATA MICROFILTRATA NATURALE E GASSATA.

Il Comune di Valguarnera Caropepe (EN) e la ditta
con sede legale in, stipulano la presente convenzione
per la collocazione di un distributore automatico per la vendita diretta al consumatore finale
di acqua alla spina.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Libero Consorzio dei Comuni di Enna

^gggf



ART.2
II Comune autorizza il concessionario ad installare nel locale/area individuata i distributori
automatici di acqua alla spina.
La struttura dovrà avere le seguenti caratteristiche minime:

erogare acqua alla spina naturale e gasata refrigerata;
disporre di sistema di pagamento dell'acqua prelevata

tramite :
fornita direttamente dalla ditta,;
disporre di sistema di videosorveglianza.

Tutti gli impianti dovranno essere adeguatamente certificati.

ART.3
Tutti gli oneri per l'installazione del distributore compresa l'eventuale sistemazione di
vasche, saranno interamente a carico del concessionario. Così come gli oneri relativi alla
videosorveglianza, ai sistemi di allarme, manutenzione e pulizia della struttura. Sarà cura
del concessionario realizzare tutti gli allacciamenti, compresa la posa dei relativi
contatori, nel pieno rispetto di tutte le normative di sicurezza vigenti e curarne la
manutenzione ed il corretto funzionamento affinchè sia precluso qualsiasi danno al
territorio comunale e garantita la sicurezza a persone o cose. Le utenze pertanto dovranno
essere realizzate e attivate dal concessionario che le intesterà tutte a proprio nome.

ART.4
II Comune, in solido con l'ente gestore, è il responsabile della propria acqua
potabile fino all'allacciamento all'impianto del concessionario e si impegna, fino a tale
allacciamento, a garantirne il controllo secondo le normative vigenti.

ART.5
La concessione del locale/area di cui trattasi ha durata di anni 10 (dieci),
decorrenti dalla data di sottoscrizione della presente convenzione. Al termine dei dieci
anni, la concessione si intende tacitamente rinnovata per altri dieci anni, salvo disdetta da
parte del Comune o del Concessionario, da effettuarsi almeno tre mesi prima della scadenza
della concessione.

ART.6
II concessionario si impegna a vendere l'acqua sia naturale sia gassata alle seguenti tariffe
minime:

-Acqua naturaleEuroal litro
-Acqua gassataEuro .... al litro

II concessionario, non prima di cinque anni dall'inizio del servizio da comunicare
all'Ufficio Tecnico del Comune, in funzione di comprovati incrementi sostanziali dei costi
di gestione relativi all'acqua, energia elettrica, CO2 e manutenzione potrà proporte di
aggiornare il prezzo al litro, applicabile solo dopo espressa autorizzazione scritta dell'Ente.
L'incasso dei proventi  derivanti   dalla vendita di acqua saranno di pertinenza del
concessionario.

Il concessionario si impegna ad offrire i servizi aggiuntivi dichiarati nell'offerta economica.

ART. 7
II Comune si impegna, per tutta la durata del contratto, a non installare sul proprio
territorio strutture analoghe menzionate nella presente convenzione proposte da altri
soggetti diversi dal concessionario.

ART. 8
Al termine della concessione, per qualsiasi motivo (scadenza naturale o recesso di una



ART. 12
II concessionario, previa comunicazione all'Amministrazione Comunale e senza alcun
onere per la stessa, potrà esporre la propria o altrui pubblicità tramite pannelli fissi o
elettronici o quant'altro necessario nella struttura adibita all'erogazione.

ART. 13
II concessionario si obbliga a munirsi di licenze o autorizzazioni necessarie al regolare
espletamento dell'attività commerciale, nonché di osservare tutte le disposizioni di legge
regolanti la materia.

ART. 14
La presente convenzione decade, con conseguente estinzione del diritto di
occupazione, qualora:
•siano realizzate opere gravemente difformi da quelle presentate a corredo dell'offerta;
•le strutture non siano mantenute in perfetto stato di pulizia e manutenzione;
•sia accertata, da parte dell'ASL o da altri organi o enti di controllo, gravi violazioni

(escluse cause ordinarie) alle norme di igiene dell'alimentazione;
La decadenza è dichiarata, previa diffida, con provvedimento del Responsabile del Servizio.

ART. 15
Per tutto quanto non previsto espressamente nella presente convenzione, si fa esplicito
richiamo alle norme vigenti in materia.

ART. 16
II presente atto, prodotto in due originali ad unico effetto, sarà sottoposto a registrazione
solo in caso d'uso. In tale eventualità le relative spese saranno a carico della parte
inadempiente.
Letto, confermato e sottoscritto.

Per l'ENTEPer la CONCESSIONARIA

delle parti), il concessionario dovrà eseguire, a suo totale carico e senza diritto a rimborso, i
lavori occorrenti per la rimozione della struttura e per il ripristino dello stato dei luoghi
anteriori alla concessione stessa.

ART. 9
La concessione resta a tutto rischio e pericolo del concessionario ed il Comune non sarà
mai, né verso lui né verso altri, in alcun modo responsabile per danni in dipendenza o per
effetto totale o parziale dell'opera eseguita. Il concessionario solleva il Comune per
qualsiasi danno, molestie e spese che potessero conseguirne direttamente o indirettamente,
per effetto totale o parziale della concessione.

ART. 10
II concessionario potrà cedere a terzi, in tutto o in parte, la struttura oggetto della presente
convenzione, a patto che vengano mantenuti inalterati patti, prezzi, condizioni e servizi resi,
previa comunicazione scritta all'Amministrazione Comunale.

ART. 11
II concessionario ha l'obbligo di curare la buona tenuta estetica e la manutenzione della
struttura, in particolar modo per ciò che riguarda impianto, filtri e sistema di erogazione e di
trattamento dell'acqua.



FIRMA

Addi

> Di fornire la seguente attività di promozione:

VISTA LA MANIFESTAZIONE DI INTERESE

DICHIARA
Di presentare la seguente   offerta economica, di cui all'avviso bando in oggetto,

mail
C.F. e  P.I.  n

sede      nel
in qualità di

e  residente  in

_, con riferimento alla Ditta che rappresenta,
fax

con

con

il

tei.

a
in

natoIl sottoscritto

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER LA
INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO PER L'EROGAZIONE DI ACQUA
MICROFILTRATA NATURALE E FRIZZANTE.

Spett.le Comune di Valguarnera Caropepe

P.zza Della Repubblica, n. 13

94019 - Valguarnera Caropepe (EN)






